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REIOSLIQÏIE DU DAHOMEY

PRESIDE]EE DE IÂ REHJSIIISUE ORI0IINANCE lt'77-7 du 27 janvier 1975
portant crdation de l.a taxe spécifique
sur 1e Cinent. -

a

VU 1a koolatration du 26 octobrê 19?2 I
ÿÛ ltOrdormance n"2/ER/LtrnE du '10 jàr.,iu, 1ÿ65, portant Codo. Gdnéral des

Inp6t siyg 1r Olitenrrance n"Zo/Fn/mllp d'r 5 J''111et !)61 , portant réglementatlon
tles prix et stoaks i

v1, 1t ord.oû,"nca nô70-45/gp/w/w du 1.( octolr e rg7o, portant âréation Tela tare spéoifique à Ia prôductlon sur r,e cineni iair:.qué 
"u oàtrorey,YI Ie néoret n'72-279 du 26 octobre \9!z 1 portant forr:ati6n du Gouvolnement,

YU Le Décret n?12-2)o du ÿ novenbr e lÿ! zl détern:ir:.ant 1es gervices rettaohéÀà la hésidence,de Ia RépubJ.ique et-fixant les attributions d,es nenbres..d.u Go$/ernement, et le nécret n"?1-L7 du 1ÿ Jonviox t97l qui ].ra..._.
oomplèté t .. ,.

YII Ie Décret \" 7 o-zeo/ cPfIE /rvE 
p d.u )-{ octobre rÿJo, fixant le taur de r.s,taxe opéciaLo sur le ciroent lreoduit au nahoney I

§UR le rapport du trfJ.nistre de LtEeonoule et dos Finances;
Ee ConselL des ltlnistres entendu ;

Ï.8 MESI}ENI )E IA REPIIB I,IQliE,
CEEF DE L'E[AT, CEET' DI] COIIÿERIIEMEM,

cable au oiuènt -fabriqué au
é urie taxe spécifique sur Ie clnent appli-
Dahoney et livré à la consomnation 1ocaIe.

a
o

0RD0NNET

gJgJ-er.:- Ia Code 
. 
Général d.es Inp6ts est ainsi cornplèté au Llvre preroler,

fitre fï - Iaptts Indirects r ,

CIlAPIl[tE rII 3is

TAXE SM,CEI SUR IT CTUE I.IT0

Lrticle 181 bis.- 11 est cré

'ÂlticIe 182 bis.- Cette taxe frappe toutes 1eg cessions de cirnent
effectuéos à titra oiiéreux ou à tr.tre gretuit et réalisées en droit et
en fait arrr conditions'de Livraison dais 1e ierritoire du Dahol;rey.
sont aesimiLés à tles cesêions les prélèveroents effectués par Ie lroduc-têur pour ses besoing $cop es.

4rticIe.181 ble.- La taxe est d.ûe dès Ia prenièxe cesaion réaIisée dans1ês corditions ddcrites ci-tlessus et qui constituanù 1e fait générateur
tle It impdt.

Son taux est d.e 1.000 franc s par tonne liyrée ou cédée.
EI1e est perçue par 1-e producteur et reversée au tréoor parla Dlrection des rmp6ts d.ans Les cond.itions prévues à lrarticle 16ô-,auc.G.r.r Ie producteur d.evânt BccoEpagner chaque versement nensuel drunétat.récapituretif du torurage de oiûent tivr é à la oonsonnation Locale.
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Àrticle 184 bis.- Les dispositions des articLes 157 à 17O ci-tlessus
prévues en matière dtinpôt sur 1e chiffre d.taffai=es intérlerr sont
applicebles à Ia taxe spécifique sur l-e oioent.

.6j.TICI,E 2 ,- Le produit d.e la taxe spéciflque sur 1e cinent est inputé au Br.dgot
NationaL - Chapitre 12-01 - Article 5 : rrîaxe spéciflqué sur Ie clnentrr.

âIIICm 1.-I,rOrd
1s taxe s
Décret nc

lécifiq
7o-2ïo/

onnanc ê \"7O-45/ÇP/tE/fmf au 14 octobre 1!J0, portant création de
ue sur La. prodtrction du ciment fabriqué au Dahomey qinsi gue le
C P/I/E /l\mP du L{ oct'obre 1ÿJO, fixant 1e taux tle 1a taxe spéoiale

sur 1e C i-Eent pEotluit au Dahotrey sont abrogés.

ÀREIC [E 4.- VU lturgence, 1a présente Ord.onnance sera !

1') publiée clans.]és Jourriaux dtannonces 1égaIes,

2Ù) pu}llée par affichoge.

§,ntcfE q.-Ié présànte Otdonr:ance irera exéoutée cor:ne Loi a. f tru"t./.-

Fait à C010N0U, Ie 2J janvier 1977
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pr Ie hésid.ent de la RéPub1lquo
Chef de ltEtatr Chef tlu Gouvernement,

Le Ministre de Ll Eco4orn:ie et d es
Flrlanc es I

Inte ant },{11ita e Thonas IAEAIII

d.e Sataillon Ùlathieu KEREXOUc
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